
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО РАЙОНА 

муниципального образования «Город Саратов» 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17» 
410009, г.Саратов, ул. Наумовская, 11, тел/факс (845-2) 65-57-05,                                                                          

Е-mail: shkola17saratov@yandex.ru,   

ОКПО 43717582; ОГРН1036405201843; ИНН/КПП 6452061641/645201001 
 

ПРИКАЗ 

18.10.2023                № 329 – ОД 

Саратов 

 
Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»), направленных на 
формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся  
МОУ «ООШ № 17» на 2023-2024 учебный год 

  

В соответствии с приказами министерства образования Саратовской области от  

25 июля 2022 года № 1122 «Об утверждении региональной Концепции управления 

качеством образования в Саратовской области» от 19 сентября 2023 года, приказа 

комитета по образованию администрации муниципального образования «Город Саратов» 

от 18.10.2023 № 719 «Об утверждении плана мероприятий, направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся образовательных 

организаций муниципального образования «Город Саратов», на 2023/2024 учебный год», в 

рамках в рамках реализации национального проекта «Образование» и обеспечения 

комплекса мер, направленных на формирование функциональной грамотности 

обучающихся приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («Дорожную карту»), 

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 

МОУ «ООШ № 17» на 2023-2024 учебный год. (далее – План). 

2. Горбунцову С.В., заместителя директора по УВР, назначить школьным 

координатором вопросы формирования и оценки функциональной грамотности 

обучающихся МОУ «ООШ № 17». 

3. Заместителю директора по УВР Горбунцовой С.В.: 

           3.1 обеспечить реализацию Плана в установленные сроки; 

3.2 осуществлять координацию деятельности ответственных исполнителей по 

реализации Плана. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы      С.В. Сухова 

  

 

 


		2024-02-19T20:08:36+0400
	Сухова Светлана Викторовна




